UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
TRƯỜNG THCS NHÂN HÒA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 24 /TB- THCSNH
	                Nhân Hòa, ngày 23 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
(V/v triển khai danh mục sách giáo khoa lớp 6, 7, năm học 2022-2023)

- Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
- Căn cứ Quyết định số 1242/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Hưng Yên;
	- Căn cứ công văn số 424/CV-PGD&ĐT ngày 15 tháng 6 năm 2022 của PGD&ĐT thị xã Mỹ Hào về việc triển khai danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã.
	Trường THCS Nhân Hòa  thông báo về việc triển khai danh mục sách giáo khoa lớp 6, 7, năm học 2022-2023 tại nhà trường như sau:
[bookmark: _Hlk127890485]I. KHỐI 6
	STT
	Môn học
	Bộ sách
	Nhà xuất bản

	1
	Toán
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	2
	KHTN
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	3
	Tin học
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	4
	Công nghệ
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	5
	GDTC
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	6
	HĐTN
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	7
	Ngữ Văn
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	8
	LS & Địa lí
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	9
	Nghệ thuật (Âm nhạc)
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	10
	Nghệ thuật
(Mỹ thuật)
	Chân trời sáng tạo 1
Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên)
	NXB GD Việt Nam

	11
	GDCD
	Bộ sách cánh diều
	NXB GD Việt Nam

	12
	Tiếng Anh 7
	Global Success
	NXB GD Việt Nam

[bookmark: _Hlk106443048]II. KHỐI 7
	STT
	Môn học
	Bộ sách
	Nhà xuất bản

	1
	Toán 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	2
	KHTN 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	3
	Tin học 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	4
	Công nghệ 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	5
	GDTC 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	6
	HĐTN 7
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	7
	Ngữ Văn 7
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	8
	LS & Địa lí 7
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	NXB GD Việt Nam

	9
	Nghệ thuật  (Âm nhạc 7)
	Chân trời sáng tạo
	NXB GD Việt Nam

	10
	Nghệ thuật
(Mỹ thuật 7)
	Chân trời sáng tạo 1
Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên)
	NXB GD Việt Nam

	11
	GDCD 7
	Bộ sách cánh diều
	NXB GD Việt Nam

	12
	Tiếng Anh 7
	Global Success
	NXB GD Việt Nam

	Để việc triển khai danh mục sách giáo khoa lớp 6, 7, năm học 2022-2023 tại nhà trường đạt hiệu quả, Hiệu trưởng yêu cầu:
	1. 100% cán bộ, giáo viên nhà trường nắm được danh mục sách giáo khoa lớp 6, 7, năm học 2022-2023 được sử dụng tại nhà trường.
          2. Các đồng chí GVCN có trách nhiệm thông báo tới học sinh và phụ huynh học sinh danh mục sách giáo khoa lớp 7, năm học 2022-2023 được sử dụng tại nhà trường. (Gửi kèm Quyết định số 1242/QĐ-UBND ngày 09/6/2022)
	Hiệu trưởng yêu cầu các đồng chí CB-GV trong toàn trường triển khai thực hiện Thông báo này theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, các đồng chí báo cáo Hiệu trưởng để kịp thời giải quyết./.
    Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
· CB, GV, CNV
· Ban CMHS
· Lưu NT
                                                                                            Trần Quí Cương